Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

IplanRIO
Emissao: 18/12/2007

NOVEMBRO/2007
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

149.623.505,84

81.228.706.91
81.228.706,91

1.617.221.481,09

799.994.679.20
798.937.179,20

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

131.041.680,95

130.341.878.07
128.341.140,64

1.478.401.503,00
1.293.345.864.53
1.273.858.021,29

Receitas de Capital 0,00 1.057.500,00 Despesas de Capital 2.000.452,22 19.464.396,80
Despesas a Regularizar 285,21 23.446,44

Repasses 67.648.562,60 800.566.945,46
Extra - Orcamentarias 746.236.33 16.659.856.43 | Extra - Orcamentarias 699.802,88 185.055.638,47
Depésitos Exigiveis a Curto Prazo 33.756,60 33.756,60 Restos a Pagar 699.802,88 177.718.472,43
Outros Créditos 0,00 0,01 Dépositos Exigiveis a Curto Prazo 0,00 2.539,92
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 712.479,73 9.078.296,65 Outros Débitos 0,00 1.200,00
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 7.547.803,17 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 0,00 7.329.336,88
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 4.089,24
Saldos de Periodos Anteriores Outubro/2007 Dezembro/2006 |Saldos para o Periodo Seguinte Dezembro/2007 Dezembro/2007
Saldos 208.189.699,43 87.951.546,23 | Saldos 226.771.524,32 226.771.524,32

Recursos Vinculados

208.189.699,43

87.951.546,23

Recursos Vinculados

226.771.524,32

226.771.524,32

TOTAL GERAL

357.813.205,27

1.705.173.027,32

TOTAL GERAL

357.813.205,27

1.705.173.027,32




