## **Balancete Financeiro**

IplanRIO Emissão: 18/12/2007

## Anexo 13 da Lei 4.320/64

## Fundo Municipal de Saúde

NOVEMBRO/2007 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	149.623.505,84	1.617.221.481,09	Despesas	131.041.680,95	1.478.401.503,00
Orçamentárias	81.228.706.91	799.994.679.20	Orçamentárias	130.341.878.07	1.293.345.864.53
Receitas Correntes	81.228.706,91	798.937.179,20	Despesas Correntes	128.341.140,64	1.273.858.021,29
Receitas de Capital	0,00	1.057.500,00	Despesas de Capital	2.000.452,22	19.464.396,80
			Despesas a Regularizar	285,21	23.446,44
Repasses	67.648.562,60	800.566.945,46			
Extra - Orçamentárias	746.236.33	16.659.856,43	Extra - Orçamentárias	699.802,88	185.055.638,47
Depósitos Exigíveis a Curto Prazo	33.756,60	33.756,60	Restos a Pagar	699.802,88	177.718.472,43
Outros Créditos	0,00	0,01	Dépositos Exigíveis a Curto Prazo	0,00	2.539,92
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	712.479,73	9.078.296,65	Outros Débitos	0,00	1.200,00
Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	7.547.803,17	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	0,00	7.329.336,88
			Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	4.089,24
Saldos de Períodos Anteriores	Outubro/2007	Dezembro/2006	Saldos para o Período Seguinte	Dezembro/2007	Dezembro/2007
Saldos	208.189.699,43	87.951.546,23	Saldos	226.771.524,32	226.771.524,32
Recursos Vinculados	208.189.699,43	87.951.546,23	Recursos Vinculados	226.771.524,32	226.771.524,32
TOTAL GERAL	357.813.205,27	1.705.173.027,32	TOTAL GERAL	357.813.205,27	1.705.173.027,32